
WWW.ISDBOLLENSTREEK.NL

De begroting 2026 is gebaseerd op bestaand beleid.
De effecten van de aanbestedingen Zorg 2026 zijn 
hierin nog niet zichtbaar. Wel is het maximale effect van 
de ingezette beheersmaatregelen verwerkt. 

De energietoeslag eindigde in 2024.

VVanaf 2025 geldt voor de Overhead (bedrijfskosten) 
een andere verdeelsleutel voor de toerekening aan de 
programma’s PW, Zorg en Overhead. 

In tabel 9 van de begroting staat de nieuwe verdeling.
 

Bedragen 
zijn in euro’s

Begroting 2026

Begroting 2024 Begroting 2025-1Begroting 2025 Begroting 2026

Hulp bij het huishouden

Begeleiding

Maatschappelijke zorg

Overige zorg
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Loonkostensubsidie

Overige Participatiewet

Energietoeslag

Leefgeld Oekraïne

OVERHEAD

TOTAAL  19.590.024 

 984.164 

 2.462.670 

 2.763.770 

 564.000 

 3.656.182 

 160.000 

 5.910.944 

 656.978 

 2.431.314 

 130.900 

 6.789.800 

0

 1.964.700 

 2.416.300 

 2.902.100 

 704.000 

 3.802.100 

 1.209.300 

 19.919.200 

 165.100 

 6.252.100 

0

2.459.000

 2.159.500 

 2.986.700 

 591.000 

 3.877.100 

 1.028.600 

 19.519.100 

 135.400 

 6.927.400 

0

 1.996.000 

 2.497.400 

 2.780.000 

 737.000 

 3.195.000 

 1.198.100 

 19.466.300 


